

Số: 344/KHTHLLTV

Hội An Tây, ngày 15 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI CÔNG TÁC TẬP HUẤN KIẾN THỨC AN TOÀN THỰC PHẨM

- Căn cứ Luật An toàn thực phẩm - Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm.
- Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/09/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP.
- Căn cứ Quyết định 1246/QĐBYT ngày 31/03/2017 của Bộ y tế về việc ban hành hướng dẫn thực hiện chế độ kiểm thực ba bước và lưu mẫu thức ăn đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống

Để có kiến thức về An toàn thực phẩm trường Tiểu học Lương Thế Vinh xây dựng kế hoạch tập huấn kiến thức an toàn thực phẩm cho nhân viên cấp dưỡng, quản sinh của nhà trường cụ thể như sau:

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Phổ biến các kiến thức, nhận thức cho đội ngũ quản sinh, cấp dưỡng trong nhà trường về đảm bảo ATTP và nâng cao sức khỏe cho học sinh bán trú. Triển khai các biện pháp đảm bảo ATTP, phòng chống ngộ độc thực phẩm trong nhà trường.

2. Yêu cầu

Tổ chức tập huấn kiến thức về ATTP tới 100% nhân viên cấp dưỡng, quản sinh.

100% nhân viên quản sinh, cấp dưỡng trong nhà trường có kiến thức đúng về an toàn thực phẩm.

II/ NỘI DUNG

Tập huấn kiến thức về an toàn thực phẩm cho toàn bộ nhân viên quản sinh cấp dưỡng

1/ Đối tượng tập huấn

16 nhân viên cấp dưỡng và quản sinh (có danh sách kèm theo)

2/ Thời gian tập huấn :

Từ 14h00 đến 16h00 ngày 17/9/2025

3/ Địa điểm tập huấn

Tại hội trường trường tiểu học Lương Thế Vinh

4/ Nội dung tập huấn :

1. Một số quy định pháp luật về ATTP
2. Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính Phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế
3. Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm.
4. Quyết định 1246/QĐ-BYT của Bộ y tế ngày 31/03/2017 về việc ban hành " Hướng dẫn thực hiện chế độ kiểm tra ba bước và lưu mẫu thức ăn đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống"
6. Trang bị kiến thức, kỹ năng trong việc lựa chọn, bảo quản, chế biến thực phẩm.
7. Các mối nguy ô nhiễm thực phẩm, các nguyên tắc chế biến thực phẩm an toàn
8. Ngộ độc thực phẩm, các biện pháp phòng chống ngộ độc thực phẩm và xử lý khi bị ngộ độc thực phẩm.
9. Tăng cường tuyên truyền dưới nhiều hình thức cho cán bộ, nhân viên toàn Công ty nâng cao nhận thức đúng về ATTP, vệ sinh cá nhân, vệ sinh ăn uống.

III/ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Bà: **Nguyễn Thị Đông** –Chủ cơ sở bếp ăn nhà trường trực tiếp tập huấn kiến thức về ATTP cho nhân viên cấp dưỡng, quản sinh. Chuẩn bị nội dung tập huấn, văn bản, thông tư về công tác vệ sinh an toàn thực phẩm.
2. Cô Võ Thị Yến – Nhân viên y tế: Tham mưu xây dựng kế hoạch tập huấn kiến thức về an toàn thực phẩm. Chuẩn bị hội trường, máy chiếu, loa để tổ chức tập huấn.
3. **Nhân viên cấp dưỡng, quản sinh:** Tham gia lớp tập huấn theo đúng kế hoạch. Tiếp thu kiến thức ATTP, trả lời các câu hỏi trắc nghiệm về ATTP.

Trên đây là kế hoạch tập huấn kiến thức An toàn thực phẩm của trường tiểu học Lương Thế Vinh, đề nghị các thành viên có liên quan nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Nhân viên cấp dưỡng, quản sinh
- Lưu HSNT, BT


PHÒNG HỘI AN TÂY
TRƯỜNG
TIỂU HỌC
LƯƠNG THẾ VINH
Nguyễn Thị Đông

DANH SÁCH NHÂN VIÊN CẤP DƯỠNG, QUẢN SINH THAM GIA TẬP HUẤN
KIẾN THỨC AN TOÀN THỰC PHẨM
NĂM HỌC : 2025 - 2026

| TT | Họ và Tên | Ngày tháng năm sinh | Chức vụ | Ghi chú |
|----|----------------------|---------------------|-----------|---------|
| 1 | Kiều thị Hạnh | 19/05/1965 | Cấp dưỡng | |
| 2 | Đỗ Thị Hương | 10/04/1964 | Cấp dưỡng | |
| 3 | Nguyễn Thị Liễu | 10/02/1970 | Cấp dưỡng | |
| 4 | Trần Thị Phước | 20/04/1971 | Cấp dưỡng | |
| 5 | Trương Thị Thu Huyền | 17/12/1969 | Quản sinh | |
| 6 | Nguyễn Thị Mai Liên | 14/03/1070 | Quản sinh | |
| 7 | Trương Thị Nhung | 13/04/1965 | Quản sinh | |
| 8 | Đông Thị Liên | 14/07/1968 | Quản sinh | |
| 9 | Nguyễn Thị Mai | 06/06/1973 | Quản sinh | |
| 10 | Lê Thị Anh | 06/06/1968 | Quản sinh | |
| 11 | Võ Thị Phận | 10/11/1965 | Quản sinh | |
| 12 | Lê Thị Thành | 03/03/1962 | Quản sinh | |
| 13 | Phạm Thị Lai | 05/01/1983 | Quản sinh | |
| 14 | Nguyễn Thị Hết | 06/07/1970 | Quản sinh | |
| 15 | Đỗ Thị Hương | 30/01/1072 | Quản sinh | |
| 16 | Nguyễn Thị Lệ | 15/01/1970 | Quản sinh | |



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Đông